[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2015 года № 425
О рассмотрении протеста прокурора города Красноуральска от 30.09.2015 № 02-02-2015 на решение Думы городского округа Красноуральск от 30.03.2015 № 369 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории  городского округа Красноуральск»
  Рассмотрев    протест   заместителя   прокурора   города   Красноуральска  от 30.09.2015     № 02-02-2015, в целях приведения в соответствие с  законодательством РФ решения Думы городского округа Красноуральск от 30.03.2015 № 369 "Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории  городского округа Красноуральск", в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 05.10.2015 № 1258 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы «О признании утратившим силу решение Думы городского округа Красноуральск», на основании статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прокуратуре Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора города Красноуральска от 30.09.2015 № 02-02-2015 на решение Думы городского округа Красноуральск от 30.03.2015 № 369 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории  городского округа Красноуральск».

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Красноуральск от 30.03.2015 № 369 "Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории  городского округа Красноуральск".
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск в сети Интернет (http://krur.midural.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (С.Н. Макарова).

Глава городского округа Красноуральск                                                                         С.К.Рафеева